
муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 64 Красноармейского района Волгограда»

Приказ.
№ 76

О реализации целевой модели наставничества

В соответствии © приказом комитета образования, науки и Молодежной политики,Волгоградской области от 23.10.2020 № 751 «О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющихобразовательную деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программа среднего
профессионального образования, в томчисле с применением лучших практик обмена опытом

"ичееиемежду обучающимися на территории Волгоградской области»: от-19:07.2021- № 586 чО создании"
и функционировании регионально системы. научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области»,
приказом. государственного автономного учреждения дополнительного профессионального!
образования—«Волгоградская государственная академия последипломного образования» от-
01.04.2021 № 69/1 «О создании центра непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников». в целях организации наставничества над молодыми и вновь
поступившими педагогами по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня мастерства

приказ ываю:

1. Назначить куратором по реализации целевой модели наставничества педагога-психолога
ФедоровуДину Владимировну.

2. Утвердить положениео наставничестве (приложение №1).
3. Закрепить пары наставник-наставляемый цо модели «учитель-учитель»:

Носкова Ирина Анатольевна. БеловВячеслав Валерьевич
Страшевская Ирина Викторовна. Васенина Анастасия Алексеевна

4. Педагогам-наставникам: Носковой И.А. Страшевской И.В.
— обеспечить взаимодействие © наставляемыми педагогами на основании положения ©

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2021-2022
учебного года;

— утвердить индивидуальныепедагогические маршруты наставляемых в МОУ СШ №64;
— предоставить отчет о результатах наставничества За 2021-2022 учебный годна итоговом

педагогическомсовете (май 202г.).
Наставляемымпедагогам: БеловуВ.В., ВасенинойА.А.:
— изучать и максимально использовать педагогический опыти знания наставника в своей

педагогической практике;
— обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником,
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю возложитьна Федорову Д.В. куратора

по реализации целевой модели наставничества. а
Директор овржееенеер В.А: Бунина

С приказом ознакоууёны:
Федорова Д.В. 2» 04

—
07

Носкова И.А. бк Ао» 2027...
Страшевская Й.В, 435 67201:
Белов В.В. 7 _2 4 2007:
ВасенинаАД росаа» 09 2027г.


